
◎おっぱい村・キッズのサービス終了◎

2012年から親育ち・子育ちの場として活動をしてきましたおっぱい村・キッズ（２０１２年当時

は、チャトラ・キッズ）は、2024年11月末日をもちまして、すべての活動を終了します。

皆様には、突然のご報告で大変申し訳ございません。

２０１２年当時、乳児期から幼少期にかけての母子を取り巻く社会環境においては、子育てが

孤立していると感じている方が多く見受けられました。公園や児童館にも行きにくい、

日常のお買い物に子連れでは行きにくい、知り合いやお友達が近くにいない、気軽に相談出来

ない・・・そんな、お母様方の声から誕生したのが「チャトラ・キッズ」と名付けた、当院の

子育て支援サークルでした。チャトラキッズ（現・おっぱい村・キッズ）では、 １歳ごろから幼児期

前半に継続的に活動にご参加を頂きながら、親育ち・子育ちをコンセプトに、集団遊び、読み聞

かせ、自由遊びを組み合わせて様々な活動を行い、子育てを孤立させず、子ども達の社会性の

構築の第一歩を踏み出す為のお手伝いに取り組んでまいりました。

その後、働き方の変化、パンデミックによる閉鎖、閉鎖後の社会環境の変化に伴い、

保育園等への入園時期の早まりも重なり・・・乳児期～幼児期前半の頃に継続的に活動にご参

加を頂くことが、難しい環境となってまいりました。つきましては、継続的な子育て支援

プログラムを終了し、妊娠中、産後のお母様方に寄り添うことを中心に、パンデミック以降、

閉鎖的な環境となった医療現場において、新しい命をお迎えするご家族には、むしろご家族で

妊婦健診や赤ちゃんの健診に付き添って頂きたいとの想いから、託児制度の充実とキッズ

スペースの開始をスタートする運びとなりました。

ご理解とご高配を賜りますようお願い申し上げます。

２０２４年１１月末日 島岡医院

KMS<Kids Mild Safety zone>
子ども達の穏やかな気候の安全地帯

2025年1月から キッズスペース「KMS（く・む・す）」が

オープンいたします！

妊婦健診等にご同伴で来られたお子様とご家族の診察待ちでの、

ご利用だけでなく、おっぱい村plusでお預りの後も、時間の許す限

り、お子様と楽しく遊んでいただく場としてご活用ください。

また、おっぱい村にご参加の母子ペアも、開催時間中 KMS(く・む・す）

をご利用いただけます。猛暑も極寒もない心地の良い空間で、

お子様とお過ごし下さい。

■ご利用について

・お子様のみでのご利用は、できません。必ず、大人の保護者様

が付き添って、ご利用ください。

・0歳～未就学のお子様に限らせていただきます

●キッズスペース●
 KMS(く・む・す） ◎おっぱい村・キッズのご登録の皆様へ

2024年11月までにご登録の方は、

2025年３月末日までの期間、KMS開催

日の時間内、KMSでご自由にお子様と遊ん

でいただけます。是非ご利用ください。

おっぱい村・キッズのご登録者様
には、KMSの特別パスをお渡しし
ます。（初回KMSご利用時）２回目

のご参加からは、パスをお持ちに
なってください。


	スライド 1

